Протокол № 12
заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Гимназия «Квант»
	г. Великий Новгород
	                               «15» марта 2012 г.

Присутствовали: Русинова Н.Г., , Шабарова Е.П., , Ермолаева О.В., Розбаум А.Р.,  Дорогова Н.А.
Отсутствовали: Филинкова Е.В., Проскурин А.Г.
Приглашенные: директор МАОУ «Гимназия «Квант» Киселева Е.Л., главный бухгалтер гимназии Свинарева Л.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение аудиторского отчета по результатам аудита бухгалтерской отчетности за 2011 год.
2. Обсуждение проблем, связанных со сменой статуса.
3. Утверждение перечня оборудования для столовой гимназии.
Слушали по первому вопросу:

Выступила  главный бухгалтер гимназии Свинарева Любовь Александровна. Ознакомила присутствующих с результатами аудита.
Главное заключение: аудитор отмечает, что имеются недостатки порядка ведения бухгалтерского учёта и формирования показателей бухгалтерской отчётности.
Выступила Русинова Н.Г. о необходимости усилить внутренний контроль в учреждении за деятельностью бухгалтерии.

Выступила Киселева Е.Л. Сообщила, что имеющиеся проблемы в учете связаны с неопытностью предыдущего главного бухгалтера Федоровой А.С. В данный момент бухгалтерию возглавляет опытный специалист. Надеемся, что все проблемы учета будут устранены.
Русинова Н.Г. предложила утвердить отчет

Голосовали по первому вопросу:

за – 5 чел., против - нет, воздержавшихся - нет

Решили:

Утвердить кандидатуру члена Наблюдательного совета Розбаума А.Р.
Слушали по второму вопросу:

Выступила главный бухгалтер гимназии Свинарева Л.А.
Она просила рекомендовать Учредителю гимназии разрешить использовать экономию средств по коммунальным платежам на оплату устройств узла учёта на отопление (счёт № 1467 от 24.01.2011 г. МУП «Теплоэнерго» в сумме 165865,47 (сто шестьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят пять рублей 47 копеек), а также разрешить использовать экономию средств по коммунальным платежам на ремонт лестниц здания (предписание Пожнадзора № 7/1/4 от 19.01.2011г.) в сумме 104695,10 (сто четыре тысячи шестьсот девяносто пять рублей 10 копеек).
Голосовали по второму вопросу:

за - 6 чел., против - нет, воздержавшихся - нет

Решили:

Рекомендовать Учредителю гимназии разрешить использовать экономию средств по коммунальным платежам на:
1) оплату устройств узла учёта на отопление в сумме 165865,47 рублей;

2) на ремонт лестниц здания в сумме 104695,10 рублей.

Слушали по третьему вопросу:

Выступила Киселева Е.Л.
В связи с необходимостью усилить безопасное нахождение детей в здании гимназии предложила установить видеонаблюдение в гимназии. Тем более, что появилась возможность получить на эти цели 50 тысяч рублей от ГОКУ «ЦЗН Великого Новгорода» на обустройство рабочего места инвалида (вахтёр).
Всего необходима сумма 202007,69 (двести две тысячи семь) рублей 69 копеек (7 видеокамер). Значит, из внебюджетных средств нужно добавить 152007,69 (сто пятьдесят две тысячи семь) рублей 69 копеек. При этом появится возможность последующего увеличения видеокамер до 16 штук.
Выступил Розбаум А.Р. о том, что, действительно, в настоящее время есть такая потребность.

Выступила Русинова Н.Г. Поддержала предложение, так как и порядка в гимназии будет больше и безопаснее. Просила обратить внимание на размещение видеокамер, чтобы максимально обезопасить детей. Например, предложила установить камеры в тамбурах туалетов, которые находятся вне зоны видимости взрослых, а именно там может происходить насилие по отношению к ребёнку. На лестницах нужно установить обязательно.
Голосовали по третьему вопросу:

за - 6 чел., против - нет, воздержавшихся – нет
Решили:
Утвердить смету на установку видеонаблюдения в гимназии в размере 152007,69 (ста пятидесяти двух тысяч семи) рублей 69 копеек.
Председатель                                                                            Н.Г. Русинова
Секретарь                                                                                  Е.П. Шабарова